

(1/2)

損益計算書（令和5年度）

<近畿経済産業局所管事業者分>

(単位：千円)

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
事業者名 【法人番号】	敦賀ガス(株) [6210001010847]	越前エネライン(株) [9210001013426]	甲賀協同ガス(株) [6160001005068]	丹後瓦斯(株) [8130001043473]	福知山都市ガス(株) [1130001049683]	(株)長田野ガスセンター [1130001040972]	河内長野ガス(株) [2120101033546]	豊岡エネルギー(株) [1140001056506]	篠山都市ガス(株) [7140001041907]	伊丹産業(株) [5140001077993]
事業年度	1月～12月	4月～3月	4月～3月	4月～3月	1月～12月	1月～12月	4月～3月	4月～3月	1月～12月	1月～12月
(1) ガス事業売上高	239,344	702,114	321,565	243,594	785,458	4,967,334	2,168,417	1,045,184	284,146	1,022,432
ガス売上	239,344	702,114	321,565	243,594	785,458	4,967,334	2,168,417	1,045,184	284,146	1,022,432
託送供給収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
事業者間精算収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
受託製造収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(2) 売上原価	140,390	461,438	228,842	125,999	452,169	4,453,660	1,226,276	739,323	141,210	771,628
売上総利益（売上総損失）	98,954	240,676	92,723	117,595	333,289	513,675	942,141	305,861	142,936	250,804
(3) 供給販売費	90,119	139,073	77,747	108,870	279,326	227,058	626,569	230,941	78,035	207,489
(4) 一般管理費	53,434	110,455	21,048	32,739	48,537	98,338	302,084	75,077	26,556	25,154
(5) 供給販売費及び一般管理費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
事業利益（事業損失）	-44,599	-8,851	-6,072	-24,014	5,426	188,278	13,487	-156	38,345	18,161
(6) 営業雑収益	66,547	29,086	35,977	28,717	86,035	25,476	267,065	38,963	54,678	67,601
(7) 営業雑費用	40,195	22,049	26,524	20,768	72,278	20,107	232,834	41,199	42,869	46,819
(8) 附帯事業収益	78,326	5,838	1,463,585	860,050	7,223	56,953	446,173	102,572	-	107,015,232
(9) 附帯事業費用	60,376	4,354	1,386,658	820,047	8,301	64,198	415,544	110,426	-	103,862,997
営業利益（営業損失）	-297	-331	80,308	23,937	18,105	186,402	78,346	-10,247	50,154	3,191,179
(10) 営業外収益	59,138	11,274	36,170	5,139	27,753	25,803	20,700	1,531	1,049	888
(11) 営業外費用	55,497	29,811	1,211	3,104	1,348	5	1,650	208	400	4,590
経常利益（経常損失）	3,344	-18,868	115,267	25,972	44,510	212,200	97,395	-8,924	50,803	3,187,477
(12) 特別利益	-	-	-	3,264	11,906	-	159,480	-	-	-
(13) 特別損失	-	-	14,182	3,579	7,925	-	32,819	-	-	-
税引前当期純利益（税引前当期純損失）	3,344	-18,868	101,085	25,658	48,490	212,200	224,055	-8,924	50,803	3,187,477
法人税等	2,353	2,922	36,439	5,765	13,665	70,647	17,676	-1,828	15,318	1,733,520
法人税等調整額	-	-	-498	-	-	1,316	41,400	2,680	-	-359,970
当期純利益（当期純損失）	991	-21,790	65,144	19,893	34,825	140,237	164,978	-9,776	35,486	1,813,926

(注) 各項目については、千円単位で端数処理をしているため、合計の値と一致しない場合がある。

損益計算書（令和 5 年度）

<近畿経済産業局所管事業者分>

(単位：千円)

	11	12	13	14	15	16	17	18		
事業者名 【法人番号】	洲本瓦斯(株) [7140001084732]	大和ガス(株) [2150001013744]	桜井ガス(株) [9150001009315]	五条ガス(株) [6150001015464]	(株)大武 [3150001012489]	新宮ガス(株) [5170001011479]	福井都市ガス(株) [6210001017363]	大津市 [9000020252018]		
事業年度	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	4月～3月	1月～12月	4月～3月	4月～3月		
(1) ガス事業売上高	281,052	12,099,930	625,655	230,534	257,929	289,479	2,678,496	3,246,694		
ガス売上	281,052	12,043,726	620,757	230,534	257,929	289,479	2,678,496	-		
託送供給収益	-	31,378	4,898	-	-	-	-	3,246,694		
事業者間精算収益	-	24,825	-	-	-	-	-	-		
受託製造収益	-	-	-	-	-	-	-	-		
(2) 売上原価	175,482	8,951,907	293,489	153,948	123,244	146,550	1,495,140	-		
売上総利益（売上総損失）	105,570	3,148,023	332,166	76,585	134,686	142,929	1,183,356	3,246,694		
(3) 供給販売費	98,000	2,190,530	233,545	-	142,359	102,002	763,204	2,770,122		
(4) 一般管理費	38,446	688,210	77,118	-	10,644	43,862	245,078	277,887		
(5) 供給販売費及び一般管理費	-	-	-	101,812	-	-	-	-		
事業利益（事業損失）	-30,876	269,281	21,503	-25,227	-18,317	-2,935	175,074	198,685		
(6) 営業雑収益	35,671	2,068,283	78,745	25,455	53,938	32,576	126,294	448,245		
(7) 営業雑費用	24,906	2,077,560	63,423	24,767	54,333	30,097	97,164	432,426		
(8) 附帯事業収益	-	1,685,231	3,163	72,731	573,934	71,451	14,431	162,590		
(9) 附帯事業費用	-	1,596,093	1,521	66,991	526,450	61,721	10,177	156,537		
営業利益（営業損失）	-20,111	349,141	38,467	-18,800	28,773	9,274	208,458	220,557		
(10) 営業外収益	37,860	272,808	4,596	24,478	7,244	423	23,216	67,977		
(11) 営業外費用	5,343	23,677	4,178	18	442	1,759	34,459	21,376		
経常利益（経常損失）	12,406	598,272	38,885	5,660	35,575	7,938	197,215	267,158		
(12) 特別利益	186	4,077	-	4,099	1,536	-	-	306		
(13) 特別損失	1,415		-	258	1,167	-	-	189		
税引前当期純利益（税引前当期純損失）	11,177	602,349	38,885	9,501	35,944	7,938	197,215	267,275		
法人税等	2,328	132,930	12,517	1,083	7,946	3,572	3,029	-		
法人税等調整額	-	7,315	-	-	-	-23	-	-		
当期純利益（当期純損失）	8,849	462,104	26,368	8,418	27,998	4,389	194,186	267,275		

(注) 各項目については、千円単位で端数処理をしているため、合計の値と一致しない場合がある。